Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________ №_____

Великий Новгород

Об областном законе

«О внесении изменений в

областной закон

«Об административных

правонарушениях»

 Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях».

 2. Направить указанный областной закон   Губернатору Новгородской

области   Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                       У.А. Холодилова

Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Никитиным А.С.

Российская Федерация

Новгородская область

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях»

Принят Новгородской областной Думой _______________

Статья 1

Внести в областной закон от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об

административных правонарушениях» (газета «Новгородские ведомости» от

05.02.2016, 06.10.2017, 07.03.2018, 07.04.2018, 07.07.2018, 05.10.2018,

05.04.2019, 07.06.2019, 01.11.2019, 28.04.2020, 06.11.2020, 05.02.2021,

01.06.2021, 06.08.2021, 30.12.2021, 23.12.2022, 05.05.2023, 02.06.2023,

27.10.2023, 08.12.2023, 22.12.2023, 26.04.2024, 28.06.2024, 30.08.2024,

06.12.2024, 28.12.2024, 31.01.2025 ) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень должностных лиц органов исполнительной власти

области, государственных областных казенных учреждений,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 3-1 - 3-8, 3-10, 3-12 - 3-14, 3-

16, 3-18,  4, 4-1, 5-2, 6, 7-2, 7-5, 7-6, 7-7 настоящего областного закона,

определяется нормативным правовым актом органа исполнительной власти

области.»;

2) приложения 1-1, 1-2, 3, 3-2, 3-4, 3-5, 3-6 к областному закону «Об

административных правонарушениях» признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении девяноста

дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области                                           А.С. Никитин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=112891&dst=100465
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=112891&dst=100465
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=112891&dst=100493
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=112891&dst=100501
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=112891&dst=100501
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=112891&dst=100458

Пояснительная записка
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях» (далее проект) разработан в целях

оптимизации порядка определения должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 3-1 - 3-8, 3-10, 3-12 - 3-14, 3-16, 3-18, 4, 4-1, 5-2,

6, 7-2, 7-5, 7-6, 7-7 областного закона «Об административных

правонарушениях».

Проектом предлагается установить, что перечень должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 3-1 - 3-8, 3-10, 3-12 - 3-14, 3-

16, 3-18, 4, 4-1, 5-2, 6, 7-2, 7-5, 7-6, 7-7 областного закона «Об

административных правонарушениях», определяется нормативными

правовыми актами органов исполнительной власти области. Данные

изменения позволят оперативно учитывать организационно-штатные

изменения в структурах органов исполнительной власти Новгородской

области при определении уполномоченных на составление протоколов об

административных правонарушениях лиц.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при

разработке проекта, коррупциогенные факторы в нем не выявлены.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                       У.А. Холодилова

Финансово-экономическое обоснование к проекту

областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об

административных правонарушениях»

           Принятие областного закона «О внесении изменений в областной

закон «Об административных правонарушениях» не повлечет за собой

дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                       У.А. Холодилова

Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием

областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об

административных правонарушениях»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях» повлечет за собой необходимость

внесения изменений в Положения органов исполнительной власти

Новгородской области, принятия постановлений органов исполнительной

власти Новгородской области, предусматривающих перечень должностных

лиц органов исполнительной власти Новгородской области и

государственных областных казенных учреждений, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях.

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях» не повлечет за собой

необходимости признания утратившими силу и приостановления правовых

актов Новгородской области.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                 У.А. Холодилова